
D.D.S.  N. 488 S/15  DEL  21.03.2019

                                                                           REPUBBLICA ITALIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 15  DI  RAGUSA
Via Ducezio n. 2 – 97100 Ragusa

*******

Oggetto: Fornitura  di   materiale   di   facile   consumo    per   fotocopiatrice  multifunzione  marca
                 LexmarK  mod. X466DWE in  dotazione al  S.T.R.  n. 15 di  Ragusa. 
                - Liquidazione fattura n. 1_19 del 08.01.2019 -
                  CIG: Z722634FE4

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA l'art. 97 della Costituzione; 
VISTA la L.R. n.28 del 29.12.1962;
VISTA la L.R. n.  7 del 23.03.1971;
VISTO il L.R. n.  2 del 10.04.1978;
VISTA la L.R. n.10 del 30.04.1991;
VISTO l'art. 4 della L.R. n. 10 del 15.09 2005;
VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 03.04.2009 istitutiva dei Servizi Turistici Regionali;
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA la L.R. n.26 del 09.05.2012;
VISTA la L.R. n.  9 del 15.05.2013;
VISTO il decreto legislativo n. 33 del 14.03.2013 aggiornato con il decreto legislativo n. 97 del 25.05.2016, 
art. 37 “Bandi di gara e contratti” che prevede l'obbligo di pubblicazione dei contratti pubblici di lavori,  
servizi e forniture;
VISTA la L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività  
amministrativa”,  che prevede l'obbligo di  pubblicazione,  per esteso,  sul  sito del  Dipartimento regionale  
Turismo, Sport e Spettacolo di tutti i decreti dirigenziali, pena nullità degli stessi;
VISTA la legge n. 190 del 23.12.2014, articolo 1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) che prevede la 
scissione dei pagamenti ai fini Iva;
VISTA la  Circolare  n.  9  del  18.03.2015 con la  quale  la  Ragioneria  Generale  della  Regione  ha fornito 
chiarimenti sulla normativa introdotta dalla legge n. 190 del 23.12.2014  (legge di stabilità) in materia di 
scissione dei pagamenti;
VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016  ed il funzionigramma del Dipartimento Turismo, Sport e  
Spettacolo facente parte integrante e sostanziale del succitato D.P.Reg. n. 12/2016;
VISTA la  L.R.  n.  1  del  22.02.2019  pubblicata  sulla  G.U.R.S  n.  9  del  26.02.2019,  “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l'anno 2019, (Legge di stabilità regionale);
VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2019 pubblicata sulla G.U.R.S n. 9 del 26.02.2019 supplemento ordinario, che 
autorizza il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2019 e il bilancio pluriennale 
per il triennio 2019/2021;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana  
2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento  
Tecnico di Accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e Piano degli Indicatori;
VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 128 del 27.02.2019 relativo al riaccertamento parziale dei 
residui passivi derivanti da impegni assunti nel 2018 (tra i quali quello relativo all'impegno riferentesi alla  
spesa da liquidare con il presente provvedimento) sui capitoli relativi ai fondi regionali (natura fondi 1) ed 
alla conservazione delle somme a residui al 31/12/2018 dei capitoli inerenti ai cennati fondi regionali n. 1;



VISTO  il  D.D.G.  n.  95/Tur.  del  04.02.2019 con il  quale  è  stato conferito  al  sottoscritto  Ing.  Vincenzo 
Scattareggia l’incarico ad interim di  dirigente responsabile del Servizio Turistico Regionale n. 15 di Ragusa 
con decorrenza 21.01.2019;
VISTO il D.D.S n. 3472 del  14.12.2018  con il quale è stata  affidata alla ditta Tecno-Elettro di Roberto  
Vernuccio, corrente  in  Modica  (Rg)  Largo  Innocenzo  Pluchino,  n.  1  -  P.Iva  01537740886 la 
fornitura di materiale di facile consumo costituito da  n. 01 gruppo tamburo di stampa, in formato  
originale e n. 01 toner da 9000 copie – in formato compatibile)  per un importo complessivo di  €. 
150,00 ;
VISTO il D.D.A. n. 2034/A1 del 27.08.2018 con cui sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionali le 
risorse  finanziarie  a  valere  sul  cap.  472547  “Spese  per  acquisizione  di  beni  di  consumo necessari  al  
funzionamento dei SS.TT.RR” del bilancio di previsione  della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 
2018, codice di quinto livello – U.1.03.01.02.999; 
VISTA  la  fattura  n. 1_19 del  08.01.2019,  emessa  dalla  ditta  Tecno-Elettro  di  Roberto  Vernuccio, 
corrente in Modica (Rg) Largo Innocenzo Pluchino, n. 1  -  P.Iva 01537740886 – per un importo di 
€.150,00, relativa alla suddetta fornitura;
VISTO il già citato D.D.S. n.3472 del 14.12.2018, registrato alla Ragioneria Centrale del Turismo, con il  
quale si è provveduto ad impegnare la somma di €. 150,00 per la fornitura di cui sopra  sul cap. 472547 del 
bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019, codice di quinto livello – U.1.03.01.02.999; 
ACQUISITO il D.U.R.C. On-line da cui si evince che la ditta  summenzionata risulta in regola nei confronti 
di INPS ed INAIL, giusto certificato valido sino al 10.04.2019;
VISTA la regolare fornitura del suddetto materiale di facile consumo;
RITENUTO, per quanto sopra, di  liquidare e pagare la somma di  €. 150,00,  da imputare  sul Cap. 472547 
del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2019   –  Codice  di  quinto  livello  – 
U.1.03.01.02.999

DECRETA

Art. 1 – Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte, di  liquidare e pagare la 
somma di  €. 150,00  alla ditta  Tecno-Elettro di Roberto Vernuccio, corrente in Modica (Rg) Largo  
Innocenzo Pluchino, n. 1 - P.Iva 01537740886  per la fornitura di materiale di facile consumo costituito 
da n. 01 gruppo tamburo di stampa, in formato originale e n. 01 toner da 9000 copie – in formato  
compatibile)–  imputandola   sul  capitolo  472547  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio 
finanziario 2019 –  Codice di quinto livello – U.1.03.01.02.999;  

Art. 2 -  Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e  
dello Spettacolo per la registrazione;

Art.3 -  Procedere alla pubblicazione del  presente Decreto sul  sito telematico istituzionale della Regione 
Siciliana  –  Assessorato  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo  –  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  
pubblicazione  on line,  ai  sensi della vigente normativa ed in particolare del  D.Lgs.  33/2013 e della L.r.  
21/2014.

 Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo  
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti,  dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne  
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                            f.to       Ing. Vincenzo Scattareggia 


